
  

Norsk skjønnlitteratur 

Romaner 
Karin Fossum: Varsleren  
Varsleren er Karin Fossums tiende roman (og kanskje den siste?) om 
kriminaletterforsker Konrad Sejer.  Og forfatteren er på sitt aller beste!   

Helvete begynner nå står det på kortet som førstebetjent Konrad Sejer 
finner utenfor døra sent en kveld. Samme dag har det unge ekteparet Lily 
og Karsten funnet sin lille baby i en blodpøl i barnevogna. Hovedbok i 
Bokklubben Nye bøker og Bestselgerklubben. Utkommet. Også lydbok. 

 

Roy Jacobsen: Vidunderbarn 

Denne sterke barndomsskildringen viser at det å være barn både er 
fantastisk fint og livsfarlig. 18 år etter sitt store gjennombrudd med 
Seierherrene vender Roy Jacobsen tilbake til det samme miljøet med 
romanen Vidunderbarn. Lille Finn bor alene med moren sin på Årvoll i 
Oslo. Det er i Berlinmurens og Jurij Gagarins år. Livet er elektrisk, vakkert 
og hardhendt sosialdemokratisk. Men en dag ankommer en mystisk liten 
halvsøster "med en atomladning i en lyseblå koffert" og snur opp ned på 
tilværelsen.  Hovedbok i Bokklubben Nye bøker og Bestselgerklubben. 
Lansering uke 34. Også lydbok.  

 

Ingvar Ambjørnsen: Opp Oridongo 
Til det lille stedet Vaksøy på Nordvestlandet ankommer en dag en mann 
med hatt og koffert. Han er rundt femti, har tatt et nytt navn og lagt 
fortiden bak seg. Han kommer for å besøke en eldre kvinne på øya og han 
er kommet for å bli. Opp Oridongo er en vakker og urovekkende roman 
om et lite samfunn som rystes av dramatiske hendelser.  
Men mest handler det om han som er utenfor, og om to mennesker med 
sår i sjelen som finner hverandre. Hovedbok i Bokklubben Nye bøker og 
Bestselgerklubben. Lanseringsdato 18. september. Også lydbok. 

 

Erlend Loe:  Stille dager i Mixing Part 

En voksen samlivsroman i god Loe-stil,  hysterisk morsom og dypt 
urovekkende. 
Teatermannen Telemann har nesten ikke alkoholproblemer og elsker ikke 
Tyskland, mens kona hans, Nina, har ganske tykke briller og elsker alt det 
tyske. De er på ferie sammen med sine tre barn i Garmisch Partenkirchen 
sør for München, ved foten av alpene, midt i nazi-beltet. Og stort mer er 
det ikke å si om den saken. Jo forresten: Telemann er forelsket i en 



engelsk kvinne han aldri har møtt. Men han later som han ikke er det. Later og later. 
Lanseringsdato 22. september. Også lydbok.  

Stig Sæterbakken: Ikke forlat meg  
En intens roman om ensomhet og opprivende lidenskap, der historien 
blir fortalt baklengs, frem mot den skjebnesvangre begynnelsen. 
For Aksel Morander blir møtet med Amalie selve vendepunktet i livet. 
Ikke bare opplever han forelskelsens og lidenskapens store eventyr, han 
introduseres også for en ny og fremmed verden som får ham til å se 
med nye øyne på alt rundt seg. Det er en omvurdering av alle verdier. 
Som i en rus løftes Aksel ut av seg selv og det livet han trodde han var 
dømt til å leve. Men i skyggene av den store kjærligheten truer sjalusien 

og redselen for å bli forlatt. Lanseringsdato 15. september. Også lydbok. 
 

Gert Nygårdshaug: Klokkemakeren 

I Gert Nygårdshaugs nye roman utspiller handlingen seg i en ikke 
navngitt by i et ikke navngitt land. Et besynderlig hull dukker opp 
der kirken har stått og tiden begynner plutselig å oppføre seg 
unormalt.  Klokkemakeren er en roman som føyer seg inn i den 
fortellertradisjonen Nygårdshaug er mest kjent for der fabelens form 
rommer undertekster med besk samfunnskritikk og 
almennfilosofiske problemstillinger. Lanseringsdato 3. september. 
Også lydbok. 

 

 

Cornelius Jakhelln: Voguesville 
Esteban Loyola, arving til det prestisjetunge Loyola-rederiet, blir funnet 

drept med et pentagram skåret inn i brystet. Når King og Hanna, 

etterforskere ved Voguesville Politikammer, begynner å grave i saken, 

faller mistanken på byens luciferkult. Men Cristian Satán, lederen av 

denne kulten med pentagrammet som symbol, bedyrer sin uskyld. Men 

King, som ble kvotert inn i politiet fordi han er måke, nekter å gi seg. 

Lanseringsdato 15. oktober 

 

Kristian Klausen: Globus 
Med utgangspunkt i en traumatisk historietime på Drammen gymnas, 
der en tyrannisk lærer holder elevene i sjakk ved psykisk terror, følger vi 
en av elevene i klasserommet, hans angstfylte reise gjennom de neste 
20 årene, hans forhold til kvinner, politikk og historie. Klasserommet 
som sted og tilstand utgjør selve kjernen i en helstøpt 
romankomposisjon der ytre hendelser i samtiden og fortellerens egen 
historie veves inn i hverandre. Kristian Klausen debuterte i fjor med 



novellesamlingen Måltidet i Emmaus, en bok han fikk gode kritikker for. Lanseringsdato 6. 
oktober 

Noveller 
 

 
Gro Dahle: Hven som helst, hvor som helst 

En demonstrasjon av skrivekunst og fortellerglede fra en av våre 
betydeligste kvinnelige forfattere. 
Denne samlingen er blitt til over flere år og viser et stort register: 
skjebnefortellinger og moderne eventyr, skapelsesberetninger av ymse 
slag, og intense, dramatiske noveller om forholdet mellom foreldre og 
barn.   

Thomas Lundbo: Synkere og svevere 

Lundboes fortellinger ligger i spennet mellom det vitenskapelig 
utforskende og det fantastisk fabulerende. Personene vi møter 
konfronteres med mennesker som har helt spesielle egenskaper, og de 
stilles overfor uhørte fenomener som de prøver å finne en forklaring 
på. Med dristige spekulasjoner og en fantasifull humor maler Lundbo  
opp et univers der alt virker logisk mulig, men der ingenting er sikkert. 

 

Geir Olav Jørgensen: Forteljingar frå utsida 

Kan ting henge saman, på eitt eller anna nivå, om dei så skjer i 

separate liv?  

Boka er eit flettverk av tre forteljingar. Tre menn går gjennom ein 

eksistensiell krise: Otto, Eremitten og Moshe Levi. Dei har ulike liv, 

bur på ulike stadar, to i Norge og ein i Israel. Dei deler noko av same 

lagnaden med å leve på utsida av samfunnet, både mentalt og fysisk. 

Lansering medio september  

 

 

Odd Klippenvåg: Sikadene 
Med Sikadene fortsetter Odd Klippenvåg prosjektet han startet med 
Nord og andre noveller (2006). Nå fortelles det om nordmenns reiser til 
middelhavslŀƴŘŜƴŜΤ ƘƛǎǘƻǊƛǎƪŜ ǇŜǊǎƻƴŜǊ ƻƎ έǾŀƴƭƛƎŜέ nordmenn.  
I en av novellene skildres med skjevt blikk forfatterens reise til 
munkeklostrene på Athos. Novellene gir leseren mulighet til å teste sin 
egen viten om norske kulturpersonligheter og la seg more over lett 
gjenkjennelige fortredeligheter. Lanseringsdato 15. september 



Antologi 

Arild Linneberg (red): Som om ingenting. Bare om 
Vigdis Hjorth  
Vigdis Hjorth fylte 50 år 19. juli og vi feirer henne med en 
samli ng tekster om forfatterskapet hennes.   
Samlingen forteller ikke hele den nakne sannheten, men viser 
hvorfor bøker som Anne + Jørgen = sant, Hva er det med mor og 
Om bare allerede regnes som klassikere. Både Hjorths særegne 
ordkunst og hennes spesielle rolle i norsk offentlighet belyses, med 
morsomme anekdoter om henne som menneske, kunstner og artist. 
Lanseringsdato 21. august  

 

Den beste låta 
I Den beste låta, skal de 18 beste forfatterne og skribentene vi 
kjenner skriver om den beste låta de vet om. Lars Saabye 
Christensen, Gunnhild Øyehaug, Stig Sæterbakken, Jo Nesbø, 
Vigdis Hjorth, Torgrim Eggen, Frode Grytten, Harald Rosenløw 
Eeg, Pedro Carmona-Alvarez, Agnes Ravatn, Sturmgeist, Jan 
Omdahl, Ingeborg Arvola, Nils Øyvind Haagensen, Ragnar Hovland, 
Selma Lønning Aarø, Ronnie M.A.G. Larsen, Tommy Olsson.  Utgitt  
 

 

Signaler 09 
Signaler er Cappelen Damms årvisse debutantantologi med unge 
forfattertalenter. Årets utgivelse er den 23. i rekken. 
Utgitt  

 

Dikt 

 
 Sigurd Helseth: I slangedans 
Med sin nye diktsamling fortsetter Helseth sitt utforskende arbeid 
med språk og form, rytmer og musikalitet.  
Boken er en tett komposisjon dikt som søker sin gestaltning i forholdet 
mellom det synlige og det usynlige. Diktene skildrer skapende 
prosesser og tilblivelse, de spenner fra minimale sansninger til større 
mytologiske bilder. Tilværelsens mystikk suggereres frem, rytmisk og 
språklig sikkert. Lansering høst 

 



Freddy FjellheimΥ έ{ŀƪǇƻŜǎƛέ 
Freddy Fjellheim kommer med en samling som han kaller sakpoesi. 

Menneskekorset viser en kristen tematikk med politisk og økologisk kritikk.  

 

 

 

 

T.S.Eliot: Å nærme seg en katt. Gjendiktet av Paal Brekke 
En praktfull ny utgave av T.S. Eliots kattedikt, elsket av stadig nye 
generasjoner lesere, og grunnlaget for den berømte musikalen Cats. 
Katter! Noen er kloke, noen er gale og noen er snille og noen er 
slemme. Møt magiske Mester Mistofelis, trøtte Gamle Jeronimus og 
den merkelige Rin Tin Taggen. Men du er heldig hvis du møter Mørkets 
Katt Mapyteron, for Mapyteron er vekk! Axel Scheffler har tegnet nye, 
flotte illustrasjoner til diktene. Lansering september 

 

Berthold Brecht: 100 dikt 
I 100 dikt møtes to store og steile poeter: Bertolt Brecht, født 1898, 
død i Øst-Berlin i 1956, og Georg Johannesen, født 1931, død i Egypt 
julaften 2005.  
Begge utmerker seg ved sin retoriske strenghet, sin dialektiske 
tenkning, sitt hat til skjønnmaling og uforpliktende tale, ved sin både 
kjølige og lidenskapelige rettferdighetssans. Begge fremdyrket et lyrisk 
språk preget av resonnerende saklighet, paradokser og en billedbruk 
som er konsis og intrikat på en gang. Når Johannesen gjendikter 
Brecht, blir tonefallet uvegerlig riktig; han hører nesten like mye 

hjemme i Brechts poesi som i sin egen. Utgitt 

 

20 under 30 er navnet på Cappelen Damms nye og ambisiøse serie. 
20 bøker av forfattere under 30 år, som utmerker seg ved sin kvalitet og egenart. Med 
denne serien vil vi sette søkelyset på den unge litteraturen og forhåpentligvis si noe om 
hvilke veier fremtidens litteratur vil gå. 20 under 30 kan romme alle litterære sjangere og 
uttrykk, så lenge kvaliteten er høy og særpreget tydelig. 

 

Førstemann ut er en debutant: 
 

 



Eivind Hofstad Evjemo: Vekk meg hvis jeg sovner 
Handlingen i romanen er lagt til et kystlandskap, hvor morfarens tap 
av kontrollen over gårdsdriften og økende distansering fra familien 
driver fortellingen.  
Forfatterens varhet overfor det dagligdagse, og unike evne til å få 
minnene til å leve gjør dette til en stor leseropplevelse.  
Evjemo er født i 1983, kommer fra Levanger og bor i Oslo. Han har 
gått på Litterær Gestaltning i Gøteborg. Redaksjonsmedlem i 
tidsskriftet Nordahls Eftf. Lanseringsdato 1. oktober 

 

 Morten Wintervold: Oldemor, du er med barn  

Her avsluttes slekts-trilogien, som òg består av I slekt (2005) og Nytt 
kull på voksenopplæringa (2007). Wintervold undersøker i disse 
bøkene hva det vil si å ha et opphav, både i geografisk og biologisk 
forstand. Med språklig lekenhet rører han i livets ursuppe, enten det 
er kjønn, språk eller lokale betingelser som undersøkes som grunnlag 
for hvem vi er. Morten Wintervold (f. 1981) bor i Tromsø. Han har 
gått på forfatterstudiet i Bø og Tromsø, og er med i tidsskriftet 
Kuiper. 

Essayantologi 
20 under 30 presenterer i høst en essayantologi med bidrag fra noen de mest fremtredende 
forfatterne, skribentene og kunstnerne under tredve. Flere av dem er prisbelønte, og noen 
har rukket å få en ganske stor produksjon. Her følger de sine egne preferanser, både for å si 
noe om sitt eget virke, men også for å skrive god litteratur. Antologien vil også si noe om hva 
som kjennetegner den unge litteraturen/kulturen. Lansering oktober 

Oversatt skjønnlitteratur 
 

Junot Diaz: Oscar Waos korte, makeløse  liv   
En sterk beretning om andre generasjons innvandrere i USA og av 
Den dominikanske republikks blodige historie under diktator Trujillo.  
Pulitzerprisen i 2008. 
Romanen handler om en dominikansk familie i New Jersey og 
familiens sorte får Oscar. Han er overvektig, utstøtt og livredd for 
jenter og bruker all sin tid på rollespill og fantasy og hans høyeste 
ønske er å bli en dominikansk Tolkien. Familiens bærer imidlertid på 
en skjebne, en forbannelse som har forfulgt familien i generasjoner, 
fukú.  I følge myten er det ankomsten av europeerne som slapp fukú 

løs på verden, og at de alle har vært fortapt siden. Oversatt av Henning Hagerup og Hege 
Hammer. Lansering oktober. 

 



James A. Levine: Den blå skriveboken   
Den blå skriveboken er en rørende bok om et barns kamp for 
å overleve, og en sterk hyllest til fantasiens kraft.  
Batuk er en veslevoksen 15-årig jente fra landsbygda i India. Ni år 
gammel selges hun av sin far til sexindustrien på Common Street i 
Mumbai. Batuk klarer å få tak i en blyant og en skrivebok, og 
noterer ned sine tanker og historier. Batuk finner håp og 
skjønnhet i de mest bedrøvelige omstendigheter.  Oversatt av John 
Erik Bøe Lindgren. Lansering medio oktober . 

 
Kim Leine: Valdemarsdag 
Dette er historien om en desperat kjærlighet og et kynisk mord som 
begås av en mann som gjerne vil finne sin plass i tilværelsen, men 
ikke makter det. Basert på Kim Leines farfars historie. 
Det er en vakker solskinnsdag i 1938. Erik har nettopp begått et mord. 
Og det plager ham ikke det minste. Vi følger Erik i døgnet etter 
mordet, der han ser tilbake på sin vonde barndom, tiden som sjømann 
og sitt ekteskap. Et ekteskap preget av turbulens og mange oppbrudd 
og hvor Erik til slutt slår konas beiler i hjel.  
Kim Leine er født i Norge i 1961, men flyttet til Danmark som 17-åring.  
Oversatt av forfatteren. Lansering medio september 

 

Delphine de Vigan : No og jeg 
Lou Bertignac er 13 år og minst, yngst og best i klassen. Med en IQ på 
160 har hun hoppet over to klassetrinn. Hun er ensom på skolen og 
har det ikke godt hjemme. Lou forbereder et foredrag som skal 
fremføres for klassen og hun velger å snakke om hjemløse. På 
jernbanestasjonen treffer hun No, en attenårig, hjemløs jente som lar 
seg intervjue til foredraget. Et uvanlig vennskap utvikler seg mellom de 
to jentene.  Oversatt av Agnete Øye. Lansering medio september. 

 

Simon Sebag Montefiore: Sashenka  
Sashenka er en bredt anlagt historisk roman om kjærlighet, familie, 
svik og revolusjon ς og om en utrolig hemmelighet som blir bevart i 
et halvt århundre.  
Vinteren 1916. Russland er på randen revolusjon. Den vakre og 
viljesterke overklassepiken, Sashenka Zeitlin, er kun 16 år gammel, 
men er sterkt delaktig i planleggingen av den kommende 
revolusjonen. Tjue år senere er Sashenka gift med en mektig mann i 
Stalins regjering. De er begge rettroende bolsjeviker og på trygg 
grunn. Da Sashenka kaster seg ut i en forbudt kjærlighetsaffære, får 
det store destruktive konsekvenser, og hun blir nødt til å ta sitt livs 

mest fatale valg. Oversatt av Erik Johs. Krogstad. Lansering september. 



 Nicola Lecca: Hotell Borg  
En overraskende og vakker historie om musikk og det å ta 
avskjed med en drøm.  
Mesterdirigenten Alexander Nordberg beslutter uventet å trekke 
seg tilbake. Motvillig går han med på å gi en avskjedskonsert, 
under forutsetning av at han får bestemme alt. Det skal bli 
en konsert under svært uvanlige omstendigheter. Oscar er en ung 
mann som elsker musikk og som gjør hva som helst for å skaffe 
seg en billett.  Oversatt av Astrid Nordang.  Lansering september.  

 

 
Torben Guldberg: Teser om eksistensen av 
kjærlighet  
I år 1500 kommer en gammel mann til København. Han er trett av 
livet og vil gjerne dø. For lenge siden vendte han kjærligheten 
ryggen, og han vet at han ikke finner hvile før han vender seg mot 
den på nytt. Men nå vet han ikke lenger hva kjærlighet er. Derfor 
samler han på historier om kjærligheten, fra hele Europa og 
gjennom århundrene fra renessansen frem til til vår tid. Dette er 
hans fortelling. Oversatt av Jan Jakob Tønseth. Lansering 
september . 

 
Ali Smith: Jente møter gutt  (myteserien)  
Myten om Ovid handler om en jente som oppdras som gutt for å 
unngå sin fars vrede, forelsker seg i en annen jente - og blir 
forvandlet til en gutt slik at de kan gifte seg.  I Ali Smiths moderne 
versjon møtes også jente og gutt - og jente og jente. En politisk og 
poetisk bok som får deg til å smile, om metaformose i en moderne 
verden. Oversatt av Merete Alfsen. Lansering november. 

 

 

 

Spenning og underholdning 
 

John Grisham: Sannhetens pris 

Kyle vokser opp med en far som er småbyadvokat. Han tar glimrende 
eksamener i sine jusstudier og har alle muligheter foran seg. Men Kyle 
har en mørk hemmelighet som faller i de urette hender, og han er 
nødt til å ta en jobb han ikke ønsker ς selv om det er en jobb andre 
misunner ham. Han blir medeier i et av verdens mektigste 
advokatfirmaer, men foruten jussen blir han forventet å skulle lyve, 



stjele og ta del i opplegg som kan sende ham i fengsel, eller enda verre, bli drept. 
Oversatt av Truls Kopperud og Sigrid Larsson. Lansering ultimo oktober. Også lydbok. 

Danny Scheinmann: Tilfeldige tegn på heroisk kjærlighet  
1992 : Leo Deakin våkner på sykehus i Sør-Amerika og oppdager at kjæresten, Eleni, er 
død. Leo vet ikke hvor han er eller hvordan Eleni døde. Han bebreider seg selv for 
tragedien. 1917 : Moritz Daniecki er krigsfange og flyktning. Sju tusen kilometer russiske 
stepper skiller ham fra kjæresten. Krigen er kanskje over, men for Moritz venter reisen 
hjem, og usikkerheten om kvinnen han forlot fremdeles venter på ham.  
Oversatt av Elisabeth Solberg Holm. Lansering oktober . 

Donald McCraig: Rhett Butlers historie 
Gjennom Rhett Butlers øyne møter vi menneskene som gjorde ham til 
den uforglemmelige skikkelsen vi husker fra Margaret Mitchells 
klassiker fra 1936. 
Her er Langston Butler, den hensynsløse faren, her er Rosemary, den 
modige og bestemte søsteren, her er Tunis Bonneau, beste venn og 
tidligere slave, og her er Belle Watling, den første kvinnen som vant 
Ƙŀƴǎ ƘƧŜǊǘŜ ŦǄǊ Ŝƴ Ǿƛǎǎ {ŎŀǊƭŜǘǘ hΩIŀǊŀ ŘǳƪƪŜǘ ƻǇǇΦ  Tiden var 
skjebnesvanger da landet var på randen av borgerkrig, en krig som 
kom til å forandre livene deres for alltid. Boken kan leses uavhengig av 
Tatt av vinden. Oversatt av Thor Dag Halvorsen. Lansering august. 

Charles Martin: Dit elven fører oss 
Abby og Doss har forskjellig bakgrunn. Hun kommer fra gode kår som 
datter av den mektige senatoren i Sør-Georgia. Doss kommer fra enkle 
kår og guider sportsfiskere. De tos møte resulterer i dyp kjærlighet og 
respekt, og de lever et uvanlig godt samliv helt til en dødelig sykdom 
rammer Abby. Men Doss er alltid ved hennes side og oppfyller alle 
hennes ønsker, også det siste ønsket: å reise nedover elven helt til den 
ender. Sammen trosser de all motstand, og romanen er blitt en 
krønike over en kjærlighetsfylt reise helt til slutten. Oversatt av 
Ingegerd Wallberg Tronslien. Lansering august. 

 
Tegneserier 

Art Spiegelman: Maus  
I tegneserien Maus forteller Art Spiegelman hvordan hans far, Vladek 
Spiegelman overlevde 2.verdenskrig og holocaust som polsk jøde. I 
tillegg handler boken om forfatterens til tider problematiske forhold til 
faren, hvordan morens selvmord påvirket begge og hvordan krigens sår 
forplanter seg nedover generasjonene. Gjennom boken blir forskjellige 
grupper med mennesker portrettert antropomorfisk.  Jøder blir 
portrettert som mus (tysk: Maus), tyskere som katter, franskmenn som 
frosker og så videre. I 1992 vant boken Pulitzerprisen og i 1993 den 
norske Sproingprisen for beste utenlandske tegneserie. Oversatt av 
Lars Amund Vaage. Lansering oktober. 



Martin Kellermann: En serietegners dagbok 

Martin Kellerman tegner serien Rocky og lever et tilsynelatende 
spennende liv. Bortsett fra å tegne nye Rocky-striper hver dag, må han 
samtidig skaffe materiale han kan fylle serien med. Hvordan han 
lykkes med det kunststykket avsløres i denne åpenhjertige og 
frimodige dagboken, som beveger sig over jordkloden fra Stockholm, 
New York, Oslo, Thailand, Gøteborg og Tokyo. Oversatt av Dag F. 

Gravem. Lansering ultimo oktober. 

 
Nick Abadzis: Laika 

Tegneserieroman om romhunden Laika, jordens første romfarer. 
Abadzis blander fakta og fiksjon i en gripende fortelling om tre liv. I 
tillegg til Laika er det Korolev, tidligere politisk fange, nå sjefsingeniør i 
Sovjets romfartsprogram. Og Yelena, tekniker i laboratoriet med 
ansvar for Laikas liv og helse.  Et avgjørende øyeblikk i moderne 
historie. Sannsynligvis døde Laika et par timer etter oppskytningen 
pga feil i varmeanlegget, selv om de sovjetiske myndigheter hevdet at 
hun levde i flere dager. Laika har fått sitt æresmonument i Moskva. 
Oversatt av Rune R. Moen. Lansering desember. 

 
 

 

 

Arrangementer i høst 

Cappelen Damms bokhandel Halvbroren vil ha litterære arrangementer hele høsten, 

lanseringsfester, poesikvelder og debattmøter. I programserien Mestermøter vil Tuva 

Ørbeck Sørheim dybdeintervjue utvalgte forfattere. 


